
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кулунская основная общеобразовательная школа» 

662261 Красноярский край, Ужурский район, с. Кулун, ул. Главная, д. 17 
E-mail:moukulun@mail.ruWeb-сайт: www.moukulun. га 

- Номер Дата документа Дата 

306 31.08.2022 

ПРИКАЗ 

О создании комиссии по проведению специальной оценки условий 
труда 

В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ, 
регламентирующих требования охраны труда и в соответствии с 
Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2013г. № 
426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» для организации и 
проведения специальной оценки условий труда (далее - СОУТ) МБОУ 
Кулунская ООШ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда 

в составе: 
Председатель комиссии: 
директор Федорова Светлана Николаевна. 
Члены комиссии: 
ответственный по охране труда Синицина Надежда Григорьевна; 
председатель профсоюзного комитета Фадеева Ольга Халимовна 
2. Утвердить график проведения СОУТ (приложение к настоящему 

приказу). 
3. Комиссии по проведению СОУТ: 

3.1. Организовать работу по проведению СОУТ в соответствии с 
требованиями Закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ и иных нормативных 
правовых документов, регламентирующих процедуру проведения 
специальной оценки условий труда. 
3.2. Утвердить до начала проведения работ перечень рабочих мест, на 
которых будет проводиться СОУТ, с указанием аналогичных рабочих 
мест. 

http://www.moukulun


3.3. Обеспечить готовность рабочих мест (наличие штатных 
производственных процессов и штатной деятельности) для проведения 
работ на них. 
3.4. Обеспечить доступ специалистов по проведению СОУТ к рабочим 
местам, а также обеспечить им предоставление необходимой 
информации, материалов и документации, относяш;ейся к СОУТ. 
3.5. Завершить работы и утвердить отчет о проведении специальной 
оценки условий труда не позднее 31.12.2022 года. 

4. Комиссии приступить к специальной оценке условий труда в МБОУ 
«Кулунская ООШ» с 31.08.2022 года. 

5. Назначить ответственного за взаимодействие со специалистом по СОУТ 
ответственного по охране труда Синицину Н.Г. 

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

Директор: щ 
с приказом ознакомлены: '-7 

С.Н. Федорова 


